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dige overtallige studielektorstillinger i løn- 
ramme 36 med særligt tillæg. Ved ledighed i 
en ordinær studielektorstilling ved samme 
seminarium, gymnasium eller kursus skal en 
tidligere fagkonsulent, der er ansat i en mid- 
lertidig overtallig studielektorstilling, overgå 
til ansættelse i den ordinære stilling. 
Nr. 60. ad 05.01. Driftsudgifter. 

Undervisningsministeren bemyndiges til at 
fravige bestemmelserne om lektionslængden i 
gymnasieskolen, jfr. LB 370 1977, § 15. 

Nr. 61. ad 5.01. Driftsudgifter. 
Der kan ydes flyttegodtgørelse efter de 

herom gældende regler til lærere, der overgår 
til en stilling ved en af statens gymnasiesko- 
ler, studenterkursus eller kursus til højere 
forberedelseseksamen fra en stilling ved en 
privat tilskudsberettiget skole eller ved Kø- 
benhavns kommunale skolevæsen. 

Nr. 62. ad 05.02.51.01. 
Undervisningsministeren bemyndiges til 

ved beregningen af det for statstilskud efter 
LB 370 1977 om gymnasieskoler og studen- 
terkurser fornødne elevtal ved Det tyske 
gymnasium for Nordslesvig at fravige de al- 
mindeligt om elevtallet gældende betingelser. 

Nr. 63. ad 05.21. Driftsudgifter. 
Der kan 'af denne konto udredes vederlag 

til lærere for kursusvirksomhed m.v. 

Nr. 64. ad 06.01.52.01., 06.02.52.01., 06.03. 
Driftsudgifter, 06.04. Driftsudgifter, 06.21. 
Driftsudgifter, 06.31. Driftsudgifter, 06.81. 
Driftsudgifter. 

Af den del af kontiene, der påregnes at 
medgå til vederlag til censorer, kan der udre- 
des vederlag til tjenestemænd. 

Nr. 65. ad 06.03. 
I forbindelse med uddannelse i Danmark 

af grønlændere på efg-basisuddannelsen in- 
den for handel og kontor efter grønlandske 
regler bemyndiges undervisningsministeren 
til, indtil udgangen af juli 1989, at afholde de 
med undervisningen forbundne udgifter. 

Nr. 66. ad 06.04. Driftsudgifter. 
I forbindelse med placering af efg-uddan- 

nelser på skoler godkendt under. L 259 1970 
bemyndiges undervisningsministeren til 
fuldtud at afholde en forholdsmæssig andel 
af skolernes udgifter til afdrag på godkendte 
lån. Statens andel af afdragene beregnes på 

grundlag af efg-elevernes andel af årselevtal- 
let på skolerne. De afholdte beløb opføres 
som gæld til staten i skolens status, og tilba- 
gebetalingskravet sikres f.eks. ved tinglyst, 
pant, deklaration el.lign. i skolernes ejen- 
domme. 

Nr. 67. ad 06.12. 
I forbindelse med placering af efg-uddan- 

nelser på skoler godkendt i henhold til L 259 
1970 bemyndiges undervisningsministeren til 
at afholde udgiften til efg-elevers ophold på 
skolerne under den skolemæssige del af efg- 
uddannelsen efter reglerne om lærlinges og 
efg-elevers ophold på skolehjem. 

Nr. 68. ad 06.12. 
I forbindelse med uddannelse i Danmark 

af grønlændere på efg-basisuddannelsen in- 
den for handel og kontor efter grønlandske 
regler bemyndiges undervisningsministeren 
til, indtil udgangen af juli 1989, at afholde 
udgifter og oppebære indtægter ved elever- 
nes ophold på skolehjem efter samme regle 
som gælder for danske efg-elever og lærlinge. 

Nr. 69. ad 07.01. Driftsudgifter. 
Heraf kan udredes vederlag til lærere ved 

øvelsesskoler, der overtager timer på semina- 
rier med 40,05 kr. månedlig pr. ugentlig time, 
for enkelte timer 10,00 kr. + dyrtidstillæg. 

Nr. 70. ad 7.05. Driftsudgifter. 
18 stillinger til tjenestemandsansatte lærere 

ved 4 tidligere ;statsøvelsesskoler, som pr. 1. 
april 1976 eller 1. april 1977 i henhold til Akt 
84 17/11 76 overgik til kommunal drift, op- 
retholdes på finansloven under de pågælden- 
de læreres fortsatte tjeneste ved vedkommen- 
de øvelsesskole, efter at kommunen overtog 
driften af øvelsesskolen. De pågældende 
statstjenestemænds ansættelsesforhold til sta- 
ten opretholdes således, at de pågældende 
ikke har krav på ventepenge, rådighedsløn 
eller pension som følge af opgaveomlægnin- 
gen. Staten udbetaler fortsat løn mod refusi- 
on af lønudgiften fra kommunen. Staten ud- 
betaler endvidere fortsat pension m.v. til de 
lærere, der opretholder ansættelsesforhold til 
staten. Da pensionsudgifter til tjenestemænd 
i folkeskolen afholdes fuldt ud af statskassen, 
indebærer kommunernes overtagelse af drif- 
ten af øvelsesskolerne ikke deling af udgifter- 
ne ved udbetaling af pension til lærere ved 
øvelsesskolerne mellem staten og kommuner- 
ne. 
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